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0 Erläuterungen 

Städte und Gemeinden sind nach Meldege-
setz dazu verpflichtet, die in ihrem Zuständig-
keitsbereich wohnenden Personen als Ein-
wohner zu registrieren.  

Zur Wahrnehmung ihrer kommunalen Aufga-
ben sind Städte und Gemeinden berechtigt, 
Einträge des Einwohnermelderegisters statis-
tisch auszuwerten und zu veröffentlichen. Nä-
heres regeln die Landesstatistikgesetze und 
die örtlichen Statistiksatzungen. 

Die Melderegisterdaten werden in sogenann-
ten Datenabzügen nach Maßgabe der daten-
schutzrechtlichen Bestimmungen ausschließ-
lich Kommunalen Statistikstellen zur Verfü-
gung gestellt. 

Der Deutsche Städtetag und der KOSIS-
Verbund der Kommunalen Statistikstellen ha-
ben den Aufbau dieser Datenabzüge verbind-
lich definiert. Damit ist ein bundesweit einheit-
licher Auswertungsstandard gewährleistet.  

Die Kommunale Statistikstelle der Stadt 
Mannheim erhält jeweils für die Stichtage 
30.06. und 31.12. eines Jahres anonymisierte 
Datenabzüge zur statistischen Auswertung. 

Nach Abschluss der statistischen Auswertun-
gen stehen sie zur öffentlichen Nutzung zur 
Verfügung. 

Nachfolgend ist die Religionszugehörigkeit der 
Einwohner am Ort der Hauptwohnung zum 
31.12.2021 für die 17 Mannheimer Stadtbe-
zirke sowie die 38 Mannheimer Stadtteile do-
kumentiert. Im Einwohnermelderegister wird 
die Religionszugehörigkeit erfasst, wenn diese 
für den Verwaltungsvollzug – in diesem Fall 
zur Ermittlung der Kirchensteuerpflicht – not-
wendig ist. Daher wird lediglich zwischen den 
Ausprägungen evangelisch, römisch-katho-
lisch, sonstige öffentlich-rechtliche Religions-
gemeinschaft sowie keine Zugehörigkeit zu ei-
ner öffentlich-rechtlichen Religionsgemein-
schaft unterschieden. Unter die Kategorie 
„keine Zugehörigkeit zu einer öffentlich-recht-
lichen Religionsgemeinschaft“ fallen dabei so-
wohl Einwohner, die keiner Religion angehö-
ren, als auch Einwohner die keiner öffentlich-
rechtlichen Religionsgemeinschaft angehören 
– also bspw. Muslime. Im Folgenden sind die 
Personen mit sonstiger öffentlich-rechtlicher 
Religionsgemeinschaft und mit keiner öffent-
lich-rechtlichen Religionsgemeinschaft daher 
zur Kategorie „sonstige/keine Religionszuge-
hörigkeit“ zusammengefasst.  

Zentrale Begriffe  

Bevölkerung am 
Ort der Hauptwohnung 

Alle Personen, die in der Gemeinde ihre Hauptwohnung oder 
alleinige Wohnung haben. 

Öffentlich-rechtliche  
Religionsgemeinschaft 

Der bundeseinheitliche Religionsschlüssel wird im standardisierten 
Melderegisterabzug auf die vier Ausprägungen evangelisch, 
römisch-katholisch, sonstige öffentlich-rechtliche Religions-
gemeinschaft sowie keine Zugehörigkeit zu einer öffentlich-
rechtlichen Religionsgemeinschaft verdichtet. Zu den sonstigen 
öffentlich-rechtlichen Religionsgemeinschaften zählen bspw. die 
israelitischen Kultusgemeinden. Unter die Kategorie keine 
Zugehörigkeit fallen sowohl Einwohner, die keiner Religion 
angehören, als auch Einwohner, die keiner öffentlich-rechtlichen 
Religionsgemeinschaft angehören, also bspw. Muslime. 
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1 Einwohner zum 31.12.2021 nach Religionszugehörigkeit 

Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl

01 30.808 6.604 4.033 20.171

011 Innenstadt 24.361 5.188 3.249 15.924

012 Jungbusch 6.447 1.416 784 4.247

02 20.311 4.016 2.200 14.095

020 Neckarstadt-West              20.311 4.016 2.200 14.095

03 34.097 7.596 5.396 21.105

031 Neckarstadt-Ost 15.477 3.474 2.672 9.331

032 Herzogenried 7.640 1.582 1.082 4.976

033 Neckarstadt-Nordost 5.639 1.328 850 3.461

034 Wohlgelegen 5.341 1.212 792 3.337

04 23.356 5.243 4.515 13.598

041 Oststadt                      12.549 2.651 2.625 7.273

042 Schwetzingerstadt             10.807 2.592 1.890 6.325

05 13.716 3.075 2.915 7.726

050 Lindenhof                     13.716 3.075 2.915 7.726

06 13.946 3.844 3.426 6.676

061 Sandhofen 11.920 3.297 2.860 5.763

062 Sandhofen-Nord 2.026 547 566 913

07 12.431 3.037 2.360 7.034

071 Schönau- Nord 8.740 2.111 1.484 5.145

072 Schönau-Süd 3.691 926 876 1.889

08 24.959 5.682 5.040 14.237

081 Waldhof-West 3.428 717 452 2.259

082 Gartenstadt 10.208 2.520 2.674 5.014

083 Luzenberg 3.179 566 289 2.324

084 Waldhof-Ost 8.144 1.879 1.625 4.640

09 7.498 2.064 1.618 3.816

091 Neuostheim                    3.061 796 740 1.525

092 Neuhermsheim                  4.437 1.268 878 2.291

10 15.812 3.903 3.722 8.187

101 Seckenheim                    12.733 3.325 3.355 6.053

102 Hochstätt                     3.079 578 367 2.134

11 5.607 1.518 1.411 2.678

110 Friedrichsfeld                5.607 1.518 1.411 2.678

12 30.008 7.222 5.804 16.982

121 Käfertal-Mitte 8.699 2.185 1.774 4.740

122 Speckweggebiet 2.806 807 553 1.446

123 Sonnenschein 3.353 833 867 1.653

124 Franklin 5.407 1.030 881 3.496

125 Käfertal-Süd 9.743 2.367 1.729 5.647

13 12.476 3.454 2.462 6.560

130 Vogelstang                    12.476 3.454 2.462 6.560

14 7.906 2.217 2.031 3.658

140 Wallstadt                     7.906 2.217 2.031 3.658

15 13.890 3.704 3.678 6.508

150 Feudenheim                    13.890 3.704 3.678 6.508

16 30.138 7.973 6.521 15.644

161 Neckarau                      15.721 4.395 3.204 8.122

162 Niederfeld                    7.532 1.755 1.835 3.942

163 Almenhof                      6.885 1.823 1.482 3.580

17 25.079 7.527 4.707 12.845

171 Casterfeld 5.887 1.818 1.283 2.786

172 Pfingstberg 1.724 446 448 830

173 Rheinau-Mitte 10.640 3.311 1.698 5.631

174 Rheinau-Süd 6.828 1.952 1.278 3.598

Mannheim                      322.038 78.679 61.839 181.520

Bevölkerung am Ort 

der Hauptwohnung

davon

römisch-

katholisch
evangelisch

sonstige/

keine

Stadtbezirke/Stadtteile

Neckarstadt-West              

Neckarstadt-Ost               

Schwetzingerstadt/Oststadt    

Lindenhof                     

Innenstadt/Jungbusch          

Sandhofen                     

Schönau                       

Waldhof                       

Neuostheim/Neuhermsheim       

Seckenheim                    

Neckarau                      

Rheinau                       

Friedrichsfeld                

Käfertal                      

Vogelstang                    

Wallstadt                     

Feudenheim                    
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Anzahl % % %

01 30.808 21,4 13,1 65,5

011 Innenstadt 24.361 21,3 13,3 65,4

012 Jungbusch 6.447 22,0 12,2 65,9

02 20.311 19,8 10,8 69,4

020 Neckarstadt-West              20.311 19,8 10,8 69,4

03 34.097 22,3 15,8 61,9

031 Neckarstadt-Ost 15.477 22,4 17,3 60,3

032 Herzogenried 7.640 20,7 14,2 65,1

033 Neckarstadt-Nordost 5.639 23,6 15,1 61,4

034 Wohlgelegen 5.341 22,7 14,8 62,5

04 23.356 22,4 19,3 58,2

041 Oststadt                      12.549 21,1 20,9 58,0

042 Schwetzingerstadt             10.807 24,0 17,5 58,5

05 13.716 22,4 21,3 56,3

050 Lindenhof                     13.716 22,4 21,3 56,3

06 13.946 27,6 24,6 47,9

061 Sandhofen 11.920 27,7 24,0 48,3

062 Sandhofen-Nord 2.026 27,0 27,9 45,1

07 12.431 24,4 19,0 56,6

071 Schönau- Nord 8.740 24,2 17,0 58,9

072 Schönau-Süd 3.691 25,1 23,7 51,2

08 24.959 22,8 20,2 57,0

081 Waldhof-West 3.428 20,9 13,2 65,9

082 Gartenstadt 10.208 24,7 26,2 49,1

083 Luzenberg 3.179 17,8 9,1 73,1

084 Waldhof-Ost 8.144 23,1 20,0 57,0

09 7.498 27,5 21,6 50,9

091 Neuostheim                    3.061 26,0 24,2 49,8

092 Neuhermsheim                  4.437 28,6 19,8 51,6

10 15.812 24,7 23,5 51,8

101 Seckenheim                    12.733 26,1 26,3 47,5

102 Hochstätt                     3.079 18,8 11,9 69,3

11 5.607 27,1 25,2 47,8

110 Friedrichsfeld                5.607 27,1 25,2 47,8

12 30.008 24,1 19,3 56,6

121 Käfertal-Mitte 8.699 25,1 20,4 54,5

122 Speckweggebiet 2.806 28,8 19,7 51,5

123 Sonnenschein 3.353 24,8 25,9 49,3

124 Franklin 5.407 19,0 16,3 64,7

125 Käfertal-Süd 9.743 24,3 17,7 58,0

13 12.476 27,7 19,7 52,6

130 Vogelstang                    12.476 27,7 19,7 52,6

14 7.906 28,0 25,7 46,3

140 Wallstadt                     7.906 28,0 25,7 46,3

15 13.890 26,7 26,5 46,9

150 Feudenheim                    13.890 26,7 26,5 46,9

16 30.138 26,5 21,6 51,9

161 Neckarau                      15.721 28,0 20,4 51,7

162 Niederfeld                    7.532 23,3 24,4 52,3

163 Almenhof                      6.885 26,5 21,5 52,0

17 25.079 30,0 18,8 51,2

171 Casterfeld 5.887 30,9 21,8 47,3

172 Pfingstberg 1.724 25,9 26,0 48,1

173 Rheinau-Mitte 10.640 31,1 16,0 52,9

174 Rheinau-Süd 6.828 28,6 18,7 52,7

Mannheim                      322.038 24,4 19,2 56,4

römisch-

katholisch
evangelisch

sonstige/

keine

davon

Bevölkerung am Ort 

der HauptwohnungStadtbezirke/Stadtteile

Neckarstadt-West              

Neckarstadt-Ost               

Schwetzingerstadt/Oststadt    

Lindenhof                     

Innenstadt/Jungbusch          

Sandhofen                     

Schönau                       

Waldhof                       

Neuostheim/Neuhermsheim       

Seckenheim                    

Neckarau                      

Rheinau                       

Friedrichsfeld                

Käfertal                      

Vogelstang                    

Wallstadt                     

Feudenheim                    
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Abbildung 1: Religionszugehörigkeit zum 31.12.2021 
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2 Römisch-katholische Einwohner zum 31.12.2021 nach Alter 

Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl

01 6.604 308 1.511 848 2.911 674 352

011 Innenstadt 5.188 234 1.143 656 2.281 566 308

012 Jungbusch 1.416 74 368 192 630 108 44

02 4.016 305 447 389 2.191 491 193

020 Neckarstadt-West              4.016 305 447 389 2.191 491 193

03 7.596 663 694 620 3.798 1.113 708

031 Neckarstadt-Ost 3.474 215 310 367 1.743 497 342

032 Herzogenried 1.582 169 138 77 762 268 168

033 Neckarstadt-Nordost 1.328 157 122 73 653 194 129

034 Wohlgelegen 1.212 122 124 103 640 154 69

04 5.243 349 678 617 2.489 695 415

041 Oststadt                      2.651 206 248 247 1.272 397 281

042 Schwetzingerstadt             2.592 143 430 370 1.217 298 134

05 3.075 261 242 316 1.498 415 343

050 Lindenhof                     3.075 261 242 316 1.498 415 343

06 3.844 492 244 194 1.910 629 375

061 Sandhofen 3.297 418 219 168 1.621 547 324

062 Sandhofen-Nord 547 74 25 26 289 82 51

07 3.037 321 181 156 1.570 532 277

071 Schönau- Nord 2.111 221 114 111 1.123 383 159

072 Schönau-Süd 926 100 67 45 447 149 118

08 5.682 665 388 311 2.784 938 596

081 Waldhof-West 717 49 66 53 387 93 69

082 Gartenstadt 2.520 319 164 94 1.179 470 294

083 Luzenberg 566 68 35 43 324 71 25

084 Waldhof-Ost 1.879 229 123 121 894 304 208

09 2.064 263 201 115 1.003 278 204

091 Neuostheim                    796 79 95 54 373 109 86

092 Neuhermsheim                  1.268 184 106 61 630 169 118

10 3.903 535 297 192 1.868 638 373

101 Seckenheim                    3.325 452 244 161 1.584 557 327

102 Hochstätt                     578 83 53 31 284 81 46

11 1.518 152 103 85 729 274 175

110 Friedrichsfeld                1.518 152 103 85 729 274 175

12 7.222 885 610 494 3.571 1.064 598

121 Käfertal-Mitte 2.185 219 157 132 1.072 380 225

122 Speckweggebiet 807 128 55 42 377 127 78

123 Sonnenschein 833 97 57 32 393 165 89

124 Franklin 1.030 200 139 110 497 64 20

125 Käfertal-Süd 2.367 241 202 178 1.232 328 186

13 3.454 419 203 162 1.523 625 522

130 Vogelstang                    3.454 419 203 162 1.523 625 522

14 2.217 306 170 84 1.001 397 259

140 Wallstadt                     2.217 306 170 84 1.001 397 259

15 3.704 463 264 165 1.700 694 418

150 Feudenheim                    3.704 463 264 165 1.700 694 418

16 7.973 840 683 533 3.887 1.256 774

161 Neckarau                      4.395 442 359 318 2.232 685 359

162 Niederfeld                    1.755 192 120 93 793 318 239

163 Almenhof                      1.823 206 204 122 862 253 176

17 7.527 864 533 401 3.638 1.347 744

171 Casterfeld 1.818 201 101 88 847 332 249

172 Pfingstberg 446 51 31 28 207 82 47

173 Rheinau-Mitte 3.311 380 268 193 1.608 553 309

174 Rheinau-Süd 1.952 232 133 92 976 380 139

Mannheim                      78.679 8.091 7.449 5.682 38.071 12.060 7.326

Neckarstadt-West              

Neckarstadt-Ost               

Römisch-

katholisch

davon

unter 

18 Jahre

18 bis unter 

25 Jahre

25 bis unter 

30 Jahre

30 bis unter 

65 Jahre

65 bis unter 

80 Jahre

80 Jahre 

und älter

Schwetzingerstadt/Oststadt    

Lindenhof                     

Innenstadt/Jungbusch          

Stadtbezirke/Stadtteile

Rheinau                       

Käfertal                      

Vogelstang                    

Wallstadt                     

Feudenheim                    

Neckarau                      

Friedrichsfeld                

Sandhofen                     

Schönau                       

Waldhof                       

Neuostheim/Neuhermsheim       

Seckenheim                    
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Anzahl % % % % % %

01 6.604 4,7 22,9 12,8 44,1 10,2 5,3

011 Innenstadt 5.188 4,5 22,0 12,6 44,0 10,9 5,9

012 Jungbusch 1.416 5,2 26,0 13,6 44,5 7,6 3,1

02 4.016 7,6 11,1 9,7 54,6 12,2 4,8

020 Neckarstadt-West              4.016 7,6 11,1 9,7 54,6 12,2 4,8

03 7.596 8,7 9,1 8,2 50,0 14,7 9,3

031 Neckarstadt-Ost 3.474 6,2 8,9 10,6 50,2 14,3 9,8

032 Herzogenried 1.582 10,7 8,7 4,9 48,2 16,9 10,6

033 Neckarstadt-Nordost 1.328 11,8 9,2 5,5 49,2 14,6 9,7

034 Wohlgelegen 1.212 10,1 10,2 8,5 52,8 12,7 5,7

04 5.243 6,7 12,9 11,8 47,5 13,3 7,9

041 Oststadt                      2.651 7,8 9,4 9,3 48,0 15,0 10,6

042 Schwetzingerstadt             2.592 5,5 16,6 14,3 47,0 11,5 5,2

05 3.075 8,5 7,9 10,3 48,7 13,5 11,2

050 Lindenhof                     3.075 8,5 7,9 10,3 48,7 13,5 11,2

06 3.844 12,8 6,3 5,0 49,7 16,4 9,8

061 Sandhofen 3.297 12,7 6,6 5,1 49,2 16,6 9,8

062 Sandhofen-Nord 547 13,5 4,6 4,8 52,8 15,0 9,3

07 3.037 10,6 6,0 5,1 51,7 17,5 9,1

071 Schönau- Nord 2.111 10,5 5,4 5,3 53,2 18,1 7,5

072 Schönau-Süd 926 10,8 7,2 4,9 48,3 16,1 12,7

08 5.682 11,7 6,8 5,5 49,0 16,5 10,5

081 Waldhof-West 717 6,8 9,2 7,4 54,0 13,0 9,6

082 Gartenstadt 2.520 12,7 6,5 3,7 46,8 18,7 11,7

083 Luzenberg 566 12,0 6,2 7,6 57,2 12,5 4,4

084 Waldhof-Ost 1.879 12,2 6,5 6,4 47,6 16,2 11,1

09 2.064 12,7 9,7 5,6 48,6 13,5 9,9

091 Neuostheim                    796 9,9 11,9 6,8 46,9 13,7 10,8

092 Neuhermsheim                  1.268 14,5 8,4 4,8 49,7 13,3 9,3

10 3.903 13,7 7,6 4,9 47,9 16,3 9,6

101 Seckenheim                    3.325 13,6 7,3 4,8 47,6 16,8 9,8

102 Hochstätt                     578 14,4 9,2 5,4 49,1 14,0 8,0

11 1.518 10,0 6,8 5,6 48,0 18,1 11,5

110 Friedrichsfeld                1.518 10,0 6,8 5,6 48,0 18,1 11,5

12 7.222 12,3 8,4 6,8 49,4 14,7 8,3

121 Käfertal-Mitte 2.185 10,0 7,2 6,0 49,1 17,4 10,3

122 Speckweggebiet 807 15,9 6,8 5,2 46,7 15,7 9,7

123 Sonnenschein 833 11,6 6,8 3,8 47,2 19,8 10,7

124 Franklin 1.030 19,4 13,5 10,7 48,3 6,2 1,9

125 Käfertal-Süd 2.367 10,2 8,5 7,5 52,0 13,9 7,9

13 3.454 12,1 5,9 4,7 44,1 18,1 15,1

130 Vogelstang                    3.454 12,1 5,9 4,7 44,1 18,1 15,1

14 2.217 13,8 7,7 3,8 45,2 17,9 11,7

140 Wallstadt                     2.217 13,8 7,7 3,8 45,2 17,9 11,7

15 3.704 12,5 7,1 4,5 45,9 18,7 11,3

150 Feudenheim                    3.704 12,5 7,1 4,5 45,9 18,7 11,3

16 7.973 10,5 8,6 6,7 48,8 15,8 9,7

161 Neckarau                      4.395 10,1 8,2 7,2 50,8 15,6 8,2

162 Niederfeld                    1.755 10,9 6,8 5,3 45,2 18,1 13,6

163 Almenhof                      1.823 11,3 11,2 6,7 47,3 13,9 9,7

17 7.527 11,5 7,1 5,3 48,3 17,9 9,9

171 Casterfeld 1.818 11,1 5,6 4,8 46,6 18,3 13,7

172 Pfingstberg 446 11,4 7,0 6,3 46,4 18,4 10,5

173 Rheinau-Mitte 3.311 11,5 8,1 5,8 48,6 16,7 9,3

174 Rheinau-Süd 1.952 11,9 6,8 4,7 50,0 19,5 7,1

Mannheim                      78.679 10,3 9,5 7,2 48,4 15,3 9,3

Neckarstadt-West              

Neckarstadt-Ost               

Römisch-

katholisch

davon

unter 

18 Jahre

18 bis unter 

25 Jahre

25 bis unter 

30 Jahre

30 bis unter 

65 Jahre

65 bis unter 

80 Jahre

80 Jahre 

und älter

Schwetzingerstadt/Oststadt    

Lindenhof                     

Innenstadt/Jungbusch          

Stadtbezirke/Stadtteile

Rheinau                       

Käfertal                      

Vogelstang                    

Wallstadt                     

Feudenheim                    

Neckarau                      

Friedrichsfeld                

Sandhofen                     

Schönau                       

Waldhof                       

Neuostheim/Neuhermsheim       

Seckenheim                    
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3 Evangelische Einwohner zum 31.12.2021 nach Alter 

Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl

01 4.033 78 1.354 683 1.319 364 235

011 Innenstadt 3.249 68 1.024 544 1.070 323 220

012 Jungbusch 784 10 330 139 249 41 15

02 2.200 83 386 317 1.055 240 119

020 Neckarstadt-West              2.200 83 386 317 1.055 240 119

03 5.396 366 592 499 2.475 819 645

031 Neckarstadt-Ost 2.672 155 294 303 1.245 358 317

032 Herzogenried 1.082 101 95 58 481 206 141

033 Neckarstadt-Nordost 850 71 66 54 384 157 118

034 Wohlgelegen 792 39 137 84 365 98 69

04 4.515 333 671 589 1.912 511 499

041 Oststadt                      2.625 264 270 243 1.130 359 359

042 Schwetzingerstadt             1.890 69 401 346 782 152 140

05 2.915 227 264 317 1.257 379 471

050 Lindenhof                     2.915 227 264 317 1.257 379 471

06 3.426 455 264 203 1.516 578 410

061 Sandhofen 2.860 365 222 177 1.258 493 345

062 Sandhofen-Nord 566 90 42 26 258 85 65

07 2.360 217 151 141 1.179 455 217

071 Schönau- Nord 1.484 127 82 100 774 291 110

072 Schönau-Süd 876 90 69 41 405 164 107

08 5.040 614 410 315 2.256 863 582

081 Waldhof-West 452 25 40 49 244 45 49

082 Gartenstadt 2.674 387 219 126 1.130 485 327

083 Luzenberg 289 23 38 16 159 40 13

084 Waldhof-Ost 1.625 179 113 124 723 293 193

09 1.618 257 160 70 686 237 208

091 Neuostheim                    740 102 79 36 289 118 116

092 Neuhermsheim                  878 155 81 34 397 119 92

10 3.722 526 360 221 1.658 556 401

101 Seckenheim                    3.355 464 323 206 1.473 513 376

102 Hochstätt                     367 62 37 15 185 43 25

11 1.411 178 114 96 613 244 166

110 Friedrichsfeld                1.411 178 114 96 613 244 166

12 5.804 730 572 472 2.641 828 561

121 Käfertal-Mitte 1.774 199 155 138 802 276 204

122 Speckweggebiet 553 83 38 38 261 84 49

123 Sonnenschein 867 113 92 40 332 156 134

124 Franklin 881 161 129 110 409 48 24

125 Käfertal-Süd 1.729 174 158 146 837 264 150

13 2.462 288 147 109 977 424 517

130 Vogelstang                    2.462 288 147 109 977 424 517

14 2.031 274 159 91 865 349 293

140 Wallstadt                     2.031 274 159 91 865 349 293

15 3.678 505 266 198 1.529 648 532

150 Feudenheim                    3.678 505 266 198 1.529 648 532

16 6.521 651 657 451 2.829 1.074 859

161 Neckarau                      3.204 314 274 245 1.512 498 361

162 Niederfeld                    1.835 180 187 85 714 347 322

163 Almenhof                      1.482 157 196 121 603 229 176

17 4.707 535 370 271 2.038 878 615

171 Casterfeld 1.283 129 102 71 535 250 196

172 Pfingstberg 448 64 47 30 174 64 69

173 Rheinau-Mitte 1.698 159 120 108 753 324 234

174 Rheinau-Süd 1.278 183 101 62 576 240 116

Mannheim                      61.839 6.317 6.897 5.043 26.805 9.447 7.330

Innenstadt/Jungbusch          

Evangelisch

davon

unter 

18 Jahre

18 bis unter 

25 Jahre

25 bis unter 

30 Jahre

30 bis unter 

65 Jahre

65 bis unter 

80 Jahre

80 Jahre 

und älter

Stadtbezirke/Stadtteile

Neckarstadt-West              

Neckarstadt-Ost               

Schwetzingerstadt/Oststadt    

Lindenhof                     

Sandhofen                     

Schönau                       

Waldhof                       

Neuostheim/Neuhermsheim       

Seckenheim                    

Friedrichsfeld                

Rheinau                       

Käfertal                      

Vogelstang                    

Wallstadt                     

Feudenheim                    

Neckarau                      
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Anzahl % % % % % %

01 4.033 1,9 33,6 16,9 32,7 9,0 5,8

011 Innenstadt 3.249 2,1 31,5 16,7 32,9 9,9 6,8

012 Jungbusch 784 1,3 42,1 17,7 31,8 5,2 1,9

02 2.200 3,8 17,5 14,4 48,0 10,9 5,4

020 Neckarstadt-West              2.200 3,8 17,5 14,4 48,0 10,9 5,4

03 5.396 6,8 11,0 9,2 45,9 15,2 12,0

031 Neckarstadt-Ost 2.672 5,8 11,0 11,3 46,6 13,4 11,9

032 Herzogenried 1.082 9,3 8,8 5,4 44,5 19,0 13,0

033 Neckarstadt-Nordost 850 8,4 7,8 6,4 45,2 18,5 13,9

034 Wohlgelegen 792 4,9 17,3 10,6 46,1 12,4 8,7

04 4.515 7,4 14,9 13,0 42,3 11,3 11,1

041 Oststadt                      2.625 10,1 10,3 9,3 43,0 13,7 13,7

042 Schwetzingerstadt             1.890 3,7 21,2 18,3 41,4 8,0 7,4

05 2.915 7,8 9,1 10,9 43,1 13,0 16,2

050 Lindenhof                     2.915 7,8 9,1 10,9 43,1 13,0 16,2

06 3.426 13,3 7,7 5,9 44,2 16,9 12,0

061 Sandhofen 2.860 12,8 7,8 6,2 44,0 17,2 12,1

062 Sandhofen-Nord 566 15,9 7,4 4,6 45,6 15,0 11,5

07 2.360 9,2 6,4 6,0 50,0 19,3 9,2

071 Schönau- Nord 1.484 8,6 5,5 6,7 52,2 19,6 7,4

072 Schönau-Süd 876 10,3 7,9 4,7 46,2 18,7 12,2

08 5.040 12,2 8,1 6,3 44,8 17,1 11,5

081 Waldhof-West 452 5,5 8,8 10,8 54,0 10,0 10,8

082 Gartenstadt 2.674 14,5 8,2 4,7 42,3 18,1 12,2

083 Luzenberg 289 8,0 13,1 5,5 55,0 13,8 4,5

084 Waldhof-Ost 1.625 11,0 7,0 7,6 44,5 18,0 11,9

09 1.618 15,9 9,9 4,3 42,4 14,6 12,9

091 Neuostheim                    740 13,8 10,7 4,9 39,1 15,9 15,7

092 Neuhermsheim                  878 17,7 9,2 3,9 45,2 13,6 10,5

10 3.722 14,1 9,7 5,9 44,5 14,9 10,8

101 Seckenheim                    3.355 13,8 9,6 6,1 43,9 15,3 11,2

102 Hochstätt                     367 16,9 10,1 4,1 50,4 11,7 6,8

11 1.411 12,6 8,1 6,8 43,4 17,3 11,8

110 Friedrichsfeld                1.411 12,6 8,1 6,8 43,4 17,3 11,8

12 5.804 12,6 9,9 8,1 45,5 14,3 9,7

121 Käfertal-Mitte 1.774 11,2 8,7 7,8 45,2 15,6 11,5

122 Speckweggebiet 553 15,0 6,9 6,9 47,2 15,2 8,9

123 Sonnenschein 867 13,0 10,6 4,6 38,3 18,0 15,5

124 Franklin 881 18,3 14,6 12,5 46,4 5,4 2,7

125 Käfertal-Süd 1.729 10,1 9,1 8,4 48,4 15,3 8,7

13 2.462 11,7 6,0 4,4 39,7 17,2 21,0

130 Vogelstang                    2.462 11,7 6,0 4,4 39,7 17,2 21,0

14 2.031 13,5 7,8 4,5 42,6 17,2 14,4

140 Wallstadt                     2.031 13,5 7,8 4,5 42,6 17,2 14,4

15 3.678 13,7 7,2 5,4 41,6 17,6 14,5

150 Feudenheim                    3.678 13,7 7,2 5,4 41,6 17,6 14,5

16 6.521 10,0 10,1 6,9 43,4 16,5 13,2

161 Neckarau                      3.204 9,8 8,6 7,6 47,2 15,5 11,3

162 Niederfeld                    1.835 9,8 10,2 4,6 38,9 18,9 17,5

163 Almenhof                      1.482 10,6 13,2 8,2 40,7 15,5 11,9

17 4.707 11,4 7,9 5,8 43,3 18,7 13,1

171 Casterfeld 1.283 10,1 8,0 5,5 41,7 19,5 15,3

172 Pfingstberg 448 14,3 10,5 6,7 38,8 14,3 15,4

173 Rheinau-Mitte 1.698 9,4 7,1 6,4 44,3 19,1 13,8

174 Rheinau-Süd 1.278 14,3 7,9 4,9 45,1 18,8 9,1

Mannheim                      61.839 10,2 11,2 8,2 43,3 15,3 11,9

Rheinau                       

Käfertal                      

Vogelstang                    

Wallstadt                     

Feudenheim                    

Neckarau                      

Schönau                       

Waldhof                       

Neuostheim/Neuhermsheim       

Seckenheim                    

Friedrichsfeld                

Neckarstadt-West              

Neckarstadt-Ost               

Schwetzingerstadt/Oststadt    

Lindenhof                     

Sandhofen                     

Innenstadt/Jungbusch          

Evangelisch

davon

unter 

18 Jahre

18 bis unter 

25 Jahre

25 bis unter 

30 Jahre

30 bis unter 

65 Jahre

65 bis unter 

80 Jahre

80 Jahre 

und älter

Stadtbezirke/Stadtteile
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4 Einwohner mit sonstiger/keiner Religionszugehörigkeit zum 31.12.2021 nach Alter 

Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl

01 20.171 2.807 2.858 2.823 9.720 1.488 475

011 Innenstadt 15.924 2.187 2.087 2.224 7.738 1.279 409

012 Jungbusch 4.247 620 771 599 1.982 209 66

02 14.095 2.937 1.534 1.450 6.846 1.052 276

020 Neckarstadt-West              14.095 2.937 1.534 1.450 6.846 1.052 276

03 21.105 4.079 2.081 1.973 10.260 2.128 584

031 Neckarstadt-Ost 9.331 1.626 707 843 4.913 970 272

032 Herzogenried 4.976 1.132 569 476 2.133 516 150

033 Neckarstadt-Nordost 3.461 719 460 288 1.571 341 82

034 Wohlgelegen 3.337 602 345 366 1.643 301 80

04 13.598 1.868 1.082 1.654 7.256 1.342 396

041 Oststadt                      7.273 1.083 399 687 3.917 907 280

042 Schwetzingerstadt             6.325 785 683 967 3.339 435 116

05 7.726 1.188 446 780 4.264 739 309

050 Lindenhof                     7.726 1.188 446 780 4.264 739 309

06 6.676 1.185 477 476 3.577 765 196

061 Sandhofen 5.763 1.020 421 426 3.085 640 171

062 Sandhofen-Nord 913 165 56 50 492 125 25

07 7.034 1.783 608 387 3.308 758 190

071 Schönau- Nord 5.145 1.411 465 302 2.330 515 122

072 Schönau-Süd 1.889 372 143 85 978 243 68

08 14.237 3.195 1.108 970 7.022 1.446 496

081 Waldhof-West 2.259 554 229 201 1.067 138 70

082 Gartenstadt 5.014 971 305 217 2.587 702 232

083 Luzenberg 2.324 543 239 206 1.152 150 34

084 Waldhof-Ost 4.640 1.127 335 346 2.216 456 160

09 3.816 736 259 211 2.019 468 123

091 Neuostheim                    1.525 299 116 90 758 206 56

092 Neuhermsheim                  2.291 437 143 121 1.261 262 67

10 8.187 1.808 627 525 4.235 820 172

101 Seckenheim                    6.053 1.154 404 372 3.271 706 146

102 Hochstätt                     2.134 654 223 153 964 114 26

11 2.678 492 175 202 1.449 300 60

110 Friedrichsfeld                2.678 492 175 202 1.449 300 60

12 16.982 3.733 1.355 1.328 8.576 1.555 435

121 Käfertal-Mitte 4.740 905 340 360 2.447 543 145

122 Speckweggebiet 1.446 313 127 87 722 166 31

123 Sonnenschein 1.653 290 101 53 844 269 96

124 Franklin 3.496 1.092 356 344 1.568 113 23

125 Käfertal-Süd 5.647 1.133 431 484 2.995 464 140

13 6.560 1.439 412 373 3.081 842 413

130 Vogelstang                    6.560 1.439 412 373 3.081 842 413

14 3.658 650 178 145 1.929 583 173

140 Wallstadt                     3.658 650 178 145 1.929 583 173

15 6.508 1.166 395 340 3.312 1.020 275

150 Feudenheim                    6.508 1.166 395 340 3.312 1.020 275

16 15.644 2.689 1.290 1.222 8.041 1.883 519

161 Neckarau                      8.122 1.523 676 656 4.174 882 211

162 Niederfeld                    3.942 576 264 254 2.053 597 198

163 Almenhof                      3.580 590 350 312 1.814 404 110

17 12.845 2.558 961 890 6.557 1.515 364

171 Casterfeld 2.786 526 192 184 1.424 363 97

172 Pfingstberg 830 156 48 56 429 116 25

173 Rheinau-Mitte 5.631 1.313 442 406 2.728 573 169

174 Rheinau-Süd 3.598 563 279 244 1.976 463 73

Mannheim                      181.520 34.313 15.846 15.749 91.452 18.704 5.456

Innenstadt/Jungbusch          

sonstige/

keine

davon

unter 

18 Jahre

18 bis unter 

25 Jahre

25 bis unter 

30 Jahre

30 bis unter 

65 Jahre

65 bis unter 

80 Jahre

80 Jahre 

und älter

Stadtbezirke/Stadtteile

Neckarau                      

Rheinau                       

Neckarstadt-West              

Neckarstadt-Ost               

Schwetzingerstadt/Oststadt    

Lindenhof                     

Sandhofen                     

Schönau                       

Waldhof                       

Neuostheim/Neuhermsheim       

Seckenheim                    

Friedrichsfeld                

Käfertal                      

Vogelstang                    

Wallstadt                     

Feudenheim                    
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Anzahl % % % % % %

01 20.171 13,9 14,2 14,0 48,2 7,4 2,4

011 Innenstadt 15.924 13,7 13,1 14,0 48,6 8,0 2,6

012 Jungbusch 4.247 14,6 18,2 14,1 46,7 4,9 1,6

02 14.095 20,8 10,9 10,3 48,6 7,5 2,0

020 Neckarstadt-West              14.095 20,8 10,9 10,3 48,6 7,5 2,0

03 21.105 19,3 9,9 9,3 48,6 10,1 2,8

031 Neckarstadt-Ost 9.331 17,4 7,6 9,0 52,7 10,4 2,9

032 Herzogenried 4.976 22,7 11,4 9,6 42,9 10,4 3,0

033 Neckarstadt-Nordost 3.461 20,8 13,3 8,3 45,4 9,9 2,4

034 Wohlgelegen 3.337 18,0 10,3 11,0 49,2 9,0 2,4

04 13.598 13,7 8,0 12,2 53,4 9,9 2,9

041 Oststadt                      7.273 14,9 5,5 9,4 53,9 12,5 3,8

042 Schwetzingerstadt             6.325 12,4 10,8 15,3 52,8 6,9 1,8

05 7.726 15,4 5,8 10,1 55,2 9,6 4,0

050 Lindenhof                     7.726 15,4 5,8 10,1 55,2 9,6 4,0

06 6.676 17,8 7,1 7,1 53,6 11,5 2,9

061 Sandhofen 5.763 17,7 7,3 7,4 53,5 11,1 3,0

062 Sandhofen-Nord 913 18,1 6,1 5,5 53,9 13,7 2,7

07 7.034 25,3 8,6 5,5 47,0 10,8 2,7

071 Schönau- Nord 5.145 27,4 9,0 5,9 45,3 10,0 2,4

072 Schönau-Süd 1.889 19,7 7,6 4,5 51,8 12,9 3,6

08 14.237 22,4 7,8 6,8 49,3 10,2 3,5

081 Waldhof-West 2.259 24,5 10,1 8,9 47,2 6,1 3,1

082 Gartenstadt 5.014 19,4 6,1 4,3 51,6 14,0 4,6

083 Luzenberg 2.324 23,4 10,3 8,9 49,6 6,5 1,5

084 Waldhof-Ost 4.640 24,3 7,2 7,5 47,8 9,8 3,4

09 3.816 19,3 6,8 5,5 52,9 12,3 3,2

091 Neuostheim                    1.525 19,6 7,6 5,9 49,7 13,5 3,7

092 Neuhermsheim                  2.291 19,1 6,2 5,3 55,0 11,4 2,9

10 8.187 22,1 7,7 6,4 51,7 10,0 2,1

101 Seckenheim                    6.053 19,1 6,7 6,1 54,0 11,7 2,4

102 Hochstätt                     2.134 30,6 10,4 7,2 45,2 5,3 1,2

11 2.678 18,4 6,5 7,5 54,1 11,2 2,2

110 Friedrichsfeld                2.678 18,4 6,5 7,5 54,1 11,2 2,2

12 16.982 22,0 8,0 7,8 50,5 9,2 2,6

121 Käfertal-Mitte 4.740 19,1 7,2 7,6 51,6 11,5 3,1

122 Speckweggebiet 1.446 21,6 8,8 6,0 49,9 11,5 2,1

123 Sonnenschein 1.653 17,5 6,1 3,2 51,1 16,3 5,8

124 Franklin 3.496 31,2 10,2 9,8 44,9 3,2 0,7

125 Käfertal-Süd 5.647 20,1 7,6 8,6 53,0 8,2 2,5

13 6.560 21,9 6,3 5,7 47,0 12,8 6,3

130 Vogelstang                    6.560 21,9 6,3 5,7 47,0 12,8 6,3

14 3.658 17,8 4,9 4,0 52,7 15,9 4,7

140 Wallstadt                     3.658 17,8 4,9 4,0 52,7 15,9 4,7

15 6.508 17,9 6,1 5,2 50,9 15,7 4,2

150 Feudenheim                    6.508 17,9 6,1 5,2 50,9 15,7 4,2

16 15.644 17,2 8,2 7,8 51,4 12,0 3,3

161 Neckarau                      8.122 18,8 8,3 8,1 51,4 10,9 2,6

162 Niederfeld                    3.942 14,6 6,7 6,4 52,1 15,1 5,0

163 Almenhof                      3.580 16,5 9,8 8,7 50,7 11,3 3,1

17 12.845 19,9 7,5 6,9 51,0 11,8 2,8

171 Casterfeld 2.786 18,9 6,9 6,6 51,1 13,0 3,5

172 Pfingstberg 830 18,8 5,8 6,7 51,7 14,0 3,0

173 Rheinau-Mitte 5.631 23,3 7,8 7,2 48,4 10,2 3,0

174 Rheinau-Süd 3.598 15,6 7,8 6,8 54,9 12,9 2,0

Mannheim                      181.520 18,9 8,7 8,7 50,4 10,3 3,0

Neckarstadt-West              

Neckarstadt-Ost               

sonstige/

keine

davon

unter 

18 Jahre

18 bis unter 

25 Jahre

25 bis unter 

30 Jahre

30 bis unter 

65 Jahre

65 bis unter 

80 Jahre

80 Jahre 

und älter

Schwetzingerstadt/Oststadt    

Lindenhof                     

Innenstadt/Jungbusch          

Stadtbezirke/Stadtteile

Rheinau                       

Käfertal                      

Vogelstang                    

Wallstadt                     

Feudenheim                    

Neckarau                      

Friedrichsfeld                

Sandhofen                     

Schönau                       

Waldhof                       

Neuostheim/Neuhermsheim       

Seckenheim                    
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